Дело № 02-0377/18/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
        14 июля 2025 года                                                                    город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Прянишниковой В.В., при секретаре судебного заседания – Дьяковой Е.А.,  с участием прокурора Кушнеровой О.А.
  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Прокурора Железнодорожного района  города Симферополя Республики Крым в интересах муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь  к  Яшлавской Элине Эльдаровне о взыскании материального ущерба, третьи лица по делу, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора:  Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Симферополю, Администрация города Симферополя Республики Крым,-
           На основании изложенного, руководствуясь статьями ст. ст. 194 - 198, 233 - 235, 237 ГПК РФ, -

решил:

Исковое заявление  Прокурора Железнодорожного района  города Симферополя Республики Крым в интересах муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь  к  Яшлавской Элине Эльдаровне о взыскании материального ущерба – удовлетворить.
Взыскать с Яшлавской Элины Эльдаровны, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ (паспорт гражданина РФ серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/)  в пользу муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь  (ИНН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, ОГРН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) материальный ущерб в размере 30 104 (тридцать тысяч сто четыре) рубля 99 копеек.
Взыскать с Яшлавской Элины Эльдаровны, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ (паспорт гражданина РФ серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) в доход государства  государственную пошлину в размере 4 000 рублей.
        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
         1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
         2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                        В.В. Прянишникова